
 1

BANDO DI GARA 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1. DENOMINAZIONE E INDIRIZZI: Azienda Usl di Bologna  

Dipartimento Tecnico Patrimoniale via Altura n.7, - 40139 Bologna – 

Italia Codice NUTS:ITH55; tel. 051/622.5580 fax 051/622.5136 pec 

servizio.tecnico@pec.ausl.bologna.it; sito internet www.ausl.bologna.it;. 

I documenti di gara e ulteriori informazioni sono disponibili ad accesso 

gratuito, illimitato e diretto presso: http://intercenter.regione.emilia-

romagna.it; http://www.ausl.bologna.it/operatori-economici/bandi-di 

gara. Le offerte devono essere trasmesse in versione elettronica tramite 

il Sistema per gli Acquisti Telematici dell’Emilia-Romagna (SATER), 

disponibile all’indirizzo http://intercenter.regione.emilia-romagna.it. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

II.1.1. DENOMINAZIONE: Procedura aperta 96/2021 per l’affidamento 

del servizio di ingegneria e architettura consistente nella verifica del 

progetto di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva per la 

realizzazione di Nuova Maternità e Pediatria con ampliamento Pronto 

Soccorso per area ortopedica e pediatrica dell'Ospedale Maggiore di 

Bologna – CUP E33D19000180008- CIG 8973461E43 di cui all’atto 

determinativo n. 2439 del 11/11/2021. 

II.1.4. BREVE DESCRIZIONE: si veda disciplinare di gara. 

II.1.5. VALORE STIMATO (al netto degli oneri previdenziali e fiscali): 

€ 471.203,42. 

II.1.6. INFORMAZIONI RELATIVE AI SERVIZI: (si veda per il 

dettaglio disciplinare di gara). 

II.2.2. CPV: 71248000-8. 

II.2.3. LUOGO DI ESECUZIONE: Bologna. Codice NUTS: ITH55. 



 2

II.2.5.CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più 

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo a 

termini dell’art. 5.1 del disciplinare di gara.  

II.1.3. AMMISSIBILITÀ VARIANTI: no 

SEZIONE III. INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, 

ECONOMICO FINANZIARIO E TECNICO  

III.1.3.CAPACITA’ PROFESSIONALE  E TECNICA: si veda 

disciplinare di gara; 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1.8. INFORMAZIONI RELATIVE ALL’ACCORDO SUGLI 

APPALTI PUBBLICI: no. 

IV.2.2. TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE OFFERTE: entro 

le ore 18:00 del giorno 21/12/2021. 

IV.2.4.LINGUA UTILIZZABILE: italiana. 

IV.3.8. MODALITÀ APERTURA OFFERTE: ore 10:00 del giorno 

22/12/2021.  

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 

VI.3. INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: per partecipare è 

obbligatorio, a pena di esclusione, seguire le modalità del presente 

bando e del disciplinare di gara; la stazione appaltante si riserva la 

facoltà di cui all'art. 110 del D.lgs.n. 50/2016. E’ esclusa la competenza 

arbitrale. Responsabile del procedimento: ing. Claudia Reggiani.  

VI.4.1.ORGANISMO RESPONSABILE DELLE PROCEDURE DI 

RICORSO: Tribunale Amministrativo Regionale, con sede in Bologna, 

Strada Maggiore. 



 3

VI.4.3.PRESENTAZIONE DI RICORSO: il ricorso dovrà essere 

presentato entro il termine di cui all’art. 120 del D.Lgs. 104/2010 e 

s.m.i. 

VI5. DATA DI PRESENTAZIONE DEL PRESENTE 

AVVISO:16/11/2021 

Il Responsabile del procedimento  

Ing. Claudia Reggiani 


		2021-11-16T12:01:58+0100
	CLAUDIA REGGIANI




